
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 주민건강증진서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진과 6,682,821 6,574,014 108,807

국 2,279,673 2,196,627 83,046

시 2,171,450 2,149,468 21,982

구 2,231,698 2,227,919 3,779

구민생활 건강증진 지원 6,618,665 6,509,634 109,031

국 2,279,673 2,196,627 83,046

시 2,171,450 2,149,468 21,982

구 2,167,542 2,163,539 4,003

주민건강증진서비스 지원 1,132,674 1,134,069 △1,395

국 466,272 466,272 0

시 245,136 245,136 0

구 421,266 422,661 △1,395

건강관리버스운영 105,116 106,116 △1,000

307 민간이전 9,000 10,000 △1,000

01 의료및구료비 9,000 10,000 △1,000

○검사용소모품(측정스트립,알코올솜등)

9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

건강도시사업 10,867 11,262 △395

201 일반운영비 10,867 11,262 △395

02 공공운영비 2,605 3,000 △395

○서태평양건강도시연맹 연회비

605 1,000 △395경정 605,000원

통합건강증진사업 932,544 932,544 0

국 466,272 466,272 0

시 233,136 233,136 0

구 233,136 233,136 0

101 인건비 600,175 620,070 △19,895

국 300,088 310,035 △9,947

시 150,044 155,018 △4,974

구 150,043 155,017 △4,974

04 기간제근로자등보수 600,175 620,070 △19,895

○기간제근로자 인건비(건강생활실천, 금연, 방

문, 영플 등) 600,175 620,070 △19,895경정 600,175,000원

국 300,088 310,035 △9,947

시 150,044 155,018 △4,974

구 150,043 155,017 △4,974

201 일반운영비 93,320 75,012 18,308

국 46,660 37,506 9,154

시 23,330 18,753 4,577

구 23,330 18,753 4,577

01 사무관리비 14,220 13,220 1,000

○건강생활실천 통합서비스상담실 운영

7,000 6,000 1,000경정 7,000,000원

국 3,500 3,000 500

시 1,750 1,500 250

구 1,750 1,500 250



부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 주민건강증진서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 3,000 0 3,000

○전체금연시설 안내 우편요금 3,000 0 3,0003,000,000원

국 1,500 0 1,500

시 750 0 750

구 750 0 750

03 행사운영비 76,100 61,792 14,308

○금연클리닉 운영 13,000 6,000 7,000경정 13,000,000원

국 6,500 3,000 3,500

시 3,250 1,500 1,750

구 3,250 1,500 1,750

○운동, 영양, 비만, 절주사업 운영

59,100 51,792 7,308경정 59,100,000원

국 29,550 25,896 3,654

시 14,775 12,948 1,827

구 14,775 12,948 1,827

307 민간이전 109,307 107,720 1,587

국 54,653 53,860 793

시 27,327 26,930 397

구 27,327 26,930 397

01 의료및구료비 109,307 107,720 1,587

○의료소모품 구입(혈당측정지, 알콜솜 등)

2,630 1,500 1,130경정 2,630,000원

국 1,315 750 565

시 658 375 283

구 657 375 282

○임산부 엽산제 구입 4,589 4,132 457경정 4,589,000원

국 2,294 2,066 228

시 1,147 1,033 114

구 1,148 1,033 115

공공보건 의료사업 지원 1,857,542 1,850,275 7,267

국 638,525 617,329 21,196

시 453,213 442,615 10,598

구 765,804 790,331 △24,527

방문보건사업운영지원 72,615 76,960 △4,345

101 인건비 34,660 38,160 △3,500

04 기간제근로자등보수 34,660 38,160 △3,500

○방문보건인력4대보험기관부담금

25,300 28,800 △3,500경정 25,300,000원

405 자산취득비 4,175 5,020 △845

01 자산및물품취득비 4,175 5,020 △845

○휴대용 체성분분석기 구입 2,796 3,000 △204

○유아용 체중계 구입 198 700 △502

○혈압계 구입(의료취약계층 가정방문용)

1,181 1,320 △139

경정 2,796,000원

경정 198,000원

경정 1,180,960원

만성질환관리 건강측정장비 대여사업 8,820 10,000 △1,180

307 민간이전 8,820 10,000 △1,180



부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 공공보건 의료사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 8,820 10,000 △1,180

○의료소모품 구입(혈당측정지, 지질혈증검사지

, 알콜솜 등) 8,820 10,000 △1,180경정 8,820,000원

예방접종 약품비(국) 184,520 264,520 △80,000

국 92,260 132,260 △40,000

시 46,130 66,130 △20,000

구 46,130 66,130 △20,000

307 민간이전 184,520 264,520 △80,000

국 92,260 132,260 △40,000

시 46,130 66,130 △20,000

구 46,130 66,130 △20,000

01 의료및구료비 184,520 264,520 △80,000

○국가필수예방접종 약품비

184,520 264,520 △80,000경정 184,520,000원

국 92,260 132,260 △40,000

시 46,130 66,130 △20,000

구 46,130 66,130 △20,000

예방접종사업 운영 지원 162,310 191,910 △29,600

307 민간이전 146,600 176,200 △29,600

01 의료및구료비 146,600 176,200 △29,600

○인플루엔자 예방접종 2,400 32,000 △29,600경정 2,400,000원

B형간염 주산기 감염 사업 7,000 9,000 △2,000

국 3,500 4,500 △1,000

시 1,750 2,250 △500

구 1,750 2,250 △500

307 민간이전 7,000 9,000 △2,000

국 3,500 4,500 △1,000

시 1,750 2,250 △500

구 1,750 2,250 △500

01 의료및구료비 7,000 9,000 △2,000

○B형간염 주산기 감염사업 예방처치비

7,000 9,000 △2,000경정 7,000,000원

국 3,500 4,500 △1,000

시 1,750 2,250 △500

구 1,750 2,250 △500

병의원 접종비 1,324,547 1,200,155 124,392

국 506,336 444,140 62,196

시 377,918 346,820 31,098

구 440,293 409,195 31,098

307 민간이전 1,324,547 1,200,155 124,392

국 506,336 444,140 62,196

시 377,918 346,820 31,098

구 440,293 409,195 31,098

01 의료및구료비 1,324,547 1,200,155 124,392

○필수예방접종 백신비 등 지원

1,012,672 888,280 124,392경정 1,012,672,000원



부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 공공보건 의료사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 506,336 444,140 62,196

시 253,168 222,070 31,098

구 253,168 222,070 31,098

출산장려 정책 및 모자보건 관리 1,028,126 954,926 73,200

국 455,966 419,366 36,600

시 251,050 232,750 18,300

구 321,110 302,810 18,300

난임부부지원사업 377,000 327,000 50,000

국 188,500 163,500 25,000

시 94,250 81,750 12,500

구 94,250 81,750 12,500

101 인건비 16,900 17,000 △100

국 8,450 8,500 △50

시 4,225 4,250 △25

구 4,225 4,250 △25

04 기간제근로자등보수 16,900 17,000 △100

○난임부부 지원사업 보조인건비

16,900 17,000 △100경정 16,900,000원

국 8,450 8,500 △50

시 4,225 4,250 △25

구 4,225 4,250 △25

307 민간이전 360,100 310,000 50,100

국 180,050 155,000 25,050

시 90,025 77,500 12,525

구 90,025 77,500 12,525

01 의료및구료비 360,100 310,000 50,100

○인공수정시술비지원 80,000 60,000 20,000경정 80,000,000원

국 40,000 30,000 10,000

시 20,000 15,000 5,000

구 20,000 15,000 5,000

○체외수정시술비지원 280,100 250,000 30,100경정 280,100,000원

국 140,050 125,000 15,050

시 70,025 62,500 7,525

구 70,025 62,500 7,525

청소년 산모 임신출산 의료비 지원 7,200 4,800 2,400

국 3,600 2,400 1,200

시 1,800 1,200 600

구 1,800 1,200 600

307 민간이전 7,200 4,800 2,400

국 3,600 2,400 1,200

시 1,800 1,200 600

구 1,800 1,200 600

05 민간위탁금 7,200 4,800 2,400

○청소년산모 임신출산 의료비지원

7,200 4,800 2,400경정 7,200,000원

국 3,600 2,400 1,200

시 1,800 1,200 600

구 1,800 1,200 600



부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 출산장려 정책 및 모자보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

영유아사전예방적건강관리사업 197,000 176,200 20,800

국 98,500 88,100 10,400

시 49,250 44,050 5,200

구 49,250 44,050 5,200

307 민간이전 197,000 176,200 20,800

국 98,500 88,100 10,400

시 49,250 44,050 5,200

구 49,250 44,050 5,200

01 의료및구료비 196,840 176,040 20,800

○미숙아및선천성이상아의료비지원

136,000 108,000 28,000경정 136,000,000원

국 68,000 54,000 14,000

시 34,000 27,000 7,000

구 34,000 27,000 7,000

○선천성대사이상검사및환아관리비지원

56,800 64,000 △7,200경정 56,800,000원

국 28,400 32,000 △3,600

시 14,200 16,000 △1,800

구 14,200 16,000 △1,800

정신질환 · 치매관리 1,786,139 1,756,180 29,959

국 299,762 274,512 25,250

시 1,024,533 1,031,449 △6,916

구 461,844 450,219 11,625

정신 및 치매사업 자체지원 4,313 5,313 △1,000

201 일반운영비 953 1,953 △1,000

01 사무관리비 953 1,953 △1,000

○기초정신보건심의위원회운영수당

512 1,512 △1,000경정 512,000원

알코올,약물사회복귀시설 운영 332,202 351,743 △19,541

시 332,202 351,743 △19,541

307 민간이전 332,202 351,743 △19,541

시 332,202 351,743 △19,541

05 민간위탁금 332,202 351,743 △19,541

○사회복귀시설운영비 332,202 351,743 △19,541

ο 여성알코올사회복귀시설운영비

73,365 92,906 △19,541경정 73,365,000원

시 73,365 92,906 △19,541

치매치료관리비지원 131,824 81,324 50,500

국 65,912 40,662 25,250

시 32,956 20,331 12,625

구 32,956 20,331 12,625

307 민간이전 131,824 81,324 50,500

국 65,912 40,662 25,250

시 32,956 20,331 12,625

구 32,956 20,331 12,625

05 민간위탁금 131,824 81,324 50,500



부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 정신질환 · 치매관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○치매치료비 지원 131,824 81,324 50,500경정 131,824,000원

국 65,912 40,662 25,250

시 32,956 20,331 12,625

구 32,956 20,331 12,625

행정운영경비(건강증진과) 64,156 64,380 △224

인력운영비(건강증진과) 27,394 27,618 △224

인력운영비 세부사업(건강증진과) 27,394 27,618 △224

101 인건비 27,394 27,618 △224

03 무기계약근로자보수 27,394 27,618 △224

○상용직인건비(운동처방사1명,5호봉) 27,394 27,618 △224

ο 기본급 14,235 13,774 461

ο 상여금 4,271 4,132 139

ο 가계지원 285 276 9

ο 초과근무수당

2,182 1,414 768

ο 연차유급수당 259 1,006 △747

ο 명절휴가비 1,442 2,296 △854

경정 1,186,210원*1명*12월

경정 355,860원*1명*12월

경정 23,720원*1명*12월

경정 (8,079원*1.5)*15시간*1명*12월

경정 64,632원*1명*4일

경정 720,975원*1명*2회


